12-2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, 

quản lý và sử dụng án phí, lệ phí tòa án, tuyên xử: 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của Công ty TNHH MTV Nội 

thất P: Buộc ông Mai Văn T phải thanh toán cho Công ty TNHH MTV Nội thất 

P số tiền mua hàng còn nợ là 52.173.000đ (năm mươi hai triệu một trăm bảy 

mươi ba nghìn đồng) và tiền lãi chậm thanh toán tính từ ngày 20-3-2025 đến 

ngày xét xử sơ thẩm (ngày 21-8-2025) số tiền 2.188.000đ (hai triệu một trăm 

tám mươi tám nghìn đồng); tổng cộng là 54.361.000đ (năm mươi bốn triệu ba 

trăm sáu mươi mốt nghìn đồng).  

Khi bản án có hiệu lực pháp luật, kể từ ngày người được thi hành án có 

đơn yêu cầu thi hành án thì hàng tháng người phải thi hành án còn phải trả 

khoản tiền lãi đối với số tiền chậm trả tương ứng với thời gian chậm trả theo 

quy định tại Điều 357 của Bộ luật Dân sự năm 2015.

[...]

Đình chỉ giải quyết một phần yêu cầu khởi kiện của Công ty TNHH 

MTV Nội thất P về việc buộc ông Mai Văn T phải trả số tiền lãi chậm thanh 

toán tính từ ngày 25-02-2020 đến ngày 19-3-2025. 

3  V   n ph :  

3.1. Trả lại cho Công ty TNHH MTV Nội thất P số tiền 1.304.000đ (một 

triệu ba trăm lẻ bốn nghìn đồng) tạm ứng án phí sơ thẩm đã nộp theo Biên lai 

6 

thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số X ngày 29-4-2025 tại Chi cục Thi hành án 

dân sự huyện Đ, tỉnh Đắk Nông (nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực Y - 

Lâm Đồng). 

3.2. Buộc ông Mai Văn T phải chịu 2.718.000đ (hai triệu bảy trăm mười 

tám nghìn đồng) án phí dân sự sơ thẩm.  

4  V  quy n kh ng c o: Các đương sự vắng mặt tại phiên tòa được quyền 

kháng cáo bản án sơ thẩm trong thời hạn 15 (mười lăm) ngày, kể từ ngày bản án 

được tống đạt theo đúng quy định của pháp luật. 

Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật